شدن سفارت آلمان در تهران، تعطیل مجلس سوم بدون انحلال آن و تعیین مطبوعات پایتخت بدون توقیف و اعمال فشار بر آنها منجر گردید از شاهکارهای سیاسی مرحوم مستوفی الممالک بود که به احتمال قوی با هم فکری و همراهی سفارتین روس و انگلیس به مرحله عمل درآمد.

### تاج گذاری

در اواخر ژوئیه ۱۹۱۴ میلادی = ۲۷ شعبان ۱۳۳۲ هـ.ق. احمدشاه که به استناد تاریخ ولادتی ثبت شده در پشت قرآنی که مرحوم ناصرالملک نایب السلطنه ارائه نمود هیجده ساله شده بود، رسماً تاجگذاری کرده و پنج سال پس از خلع پدرش از سلطنت توسط آزادی خواهان و مشروطه طلبان ایران مستقلاً سلطنت ایران را عهده دار گردید.

### جنگ بین المللی

- ۴- در دوره سوم مجلس شورای ملی دموکراتها ۳۱ کرسی، اعتدالیون ۲۹ کرسی، هیأت علمیه ۱۴ کرسی و بی‌طرفها ۲۰ کرسی در اختیار داشتند. بی‌طرفها اکثراً با دموکراتها مؤتلف بودند. اعتدالیون نیز پس از مدتی به دو گروه تقسیم شده، یک گروه از آنها با دموکراتها ائتلاف کردند.
- ۵- میرزا حسن خان مشیرالدوله پیرنیا در رمضان ۱۳۲۵ ه. ق. = اکتبر ۱۹۰۷ میلادی در نخستین کابینه میرزا ابوالقاسم خان ناصرالملک فراگوزلو به وزارت خارجه منصوب گردید و این پست را پس از سقوط کابینه ناصرالملک در ذیقعدۀ همان سال در کابینه حسینقلی خان نظام‌السلطنه مافی که بعد از ناصرالملک مأمور تشکیل کابینه شد، نیز تا ربیع‌الثانی ۱۳۲۶ = مه ۱۹۰۸ برعهده داشت.